
令和元年9月2日

清掃活動協力団体 各位

高松市環境美化都市推進会議

会 長 大西秀人（公印省略）

高松市衛生組合連合会

会 長 吉峰幸夫（公印省略）

第1 2回「高松クリーンデー “たかまつきれいで 一 ,,」における

美化活動及び開会式参加について（依頼）

時下 ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、 高松市環境美化都市推進会議及び高松市衛生組合連合会の活動につきまし
て、 格別の御理解ど御協力を賜り厚く御礼申しあげます；

さて、 環境美化都市推進会識及び衛生組合連合会では、 環境美化月間(1 0月）中

に美化活動の重点日を設定し、 「 高松クリ ー ンデー “たかまつきれいで一 "」を開催し

ております。 本年は、 1 0月2 7日（日）を重点日とし、 別紙要領により実施いたし

ますので、 御多忙とは存じますが、 御参加くださいますようお願い申しあげます。

当日、 美化活動を実施できない場合は、 可能な限り環境美化月間中に実施していた
だければと存じます。

つきましては、 貴団体の美化活動等参加について、 お手数をおかけしますが、 別紙

「美化活動等参加意向調査票 を 9 月 2 0 日（金）までに FAX 、 電子メ ー ル又は電

話により御回答くださいますようお願いいたします。 また、 清掃活動を実施するうえ

で、 ボランティア袋やボランティアシ ー ルが必要であったり、 ごみの回収を依頼され

る際は、 清掃活動実施計画書を適正処理対策室に提出してください

なお、 当日開催される開会式に自家用車で参加される方は、 受付にてサンポ ー ト高

松地下駐車場の回数券1時間分をお渡しいたします。

1 【実施要領】 別紙のとおり

2 【お問合せ先及び回答先】

（記）

〒 760- 0080 高松市木太町 2 2 8 2 番地 1 (高松市環境業務センタ ー 2 階）

高松市環境美化都市推進会議（環境保全推進課内事務局）担当：宇佐美 ・永廣
電話： 8 3 9 - 2 3 9 3 Fax : 8 3 7 - 1 4 5 8 
E-mai 1 : kanho@ci ty. takamatsu. lg. jp



美化活動等参加意向調査票（清掃活動協力団体）

▼ 御回答者 お手数ですが、御記入をお願いいたします。

企業・団体名

担 当 者 名

担当者連絡先

，，御質問

内容 番号 質問内容 回答

1 10月27日（日）の開会式の参加を予定していますか。 はい ・ いいえ

開 2 (1で、はいと答えた方で）参加予定人数は何人ですか。 （ ）人
会
式 (1で、はいと答えた方で）自家用車でお越しの方は何台でお越しで

3 すか。 （ ）台
つ ※当日、受付で1時間分の無料券を担当の方にお渡しいたします。
Lヽ

開会式に参加される方は、本紙に御記名いただいた担当者の方が受位をI,文I,ヽただきま丈よう、御協力お願※ いいたします。当日受付でごみ袋等を担当者の方にまとめて、参加人数分お渡しします。

※ボランティア袋やポランティアシールが必要な場合は、 「清掃活動計画書」を

適正処理対策室へ提出してください。（計画書様式は高松市ホームページよりダウンロードできます。）

（ボランティアシールは、お近くのごみステーションヘ排出する場合に必要です。ボランティアシールの

貼付けがないと回収されません。）

▼ボランティア袋やボランティアシールについてのお問合せ先

高松市環境指導課適正処理対策室 TEL:839-2370

FAX:837-1458 

※令和元年9月20日（金）までに御回答ください。御協力ありがとうございました。

▼ 「たかまつきれいで一」全般についてのお問合せ先及び回答先二
T760-0080
高松市木太町2282番地1 (高松市環境業務センター2階）
高松市環境美化都市推進会議事務局（高松市環境保全推進課内）
担当：宇佐美・永廣
TEL:839-2393 FAX:837-1458
E-mail: kanho@city.takamatsu.lgjp




